
 
Ако и дали 

Fill in the blank with the correct word: ако (if introducing a condition) or дали (if, whether, yes/no 
question marker). 

1. ____________ умрам ил' загинам, немој да ме жалите. Напијте се рујно вино, скршете ги 
чашите. (https://pesna.org/song/419) 

2. ____________ памтиш, мило либе, кога ние се љубевме? Како два бели галаба, ширно високо 
летавме. (https://pesna.org/song/665) 

3. ____________ пијам рум, ракија, пијам да те заборавам... ____________ не ми веруваш, отвори 
го прозорецот, погледни го Пелистер, прашај ги врвовите (https://pesna.org/song/439). 

4. ____________ одам во Битола, ќе прошетам по Широк сокак (https://pesna.org/song/202). 

5. ____________ има на овој бели свет поубаво девојче од Македонче? Нема, нема, не ќе се 
роди поубаво девојче од Македонче. (https://pesna.org/song/432).  

6. Колку многу јас те љубам, верувај ми; ____________ мене ти ме љубиш, не кажувај ми 
(https://pesna.org/song/759). 

7. О(ј)ди прашај ја (ле) мајка ти ____________ ќе те даде за мене... ____________ сакаш ти да ме 
земиш, јас кај тебе сама ќе дојдам... (https://pesna.org/song/227). 

8. Ој ти момче охриѓанче, што си толку замислено? Kрај езеро везден шеташ, кажи 
____________ некој чекаш или срце некој ти открадна, тешко да го заборавиш 
(https://pesna.org/song/1128)? 

9. Кажи, кажи, облаче ле бело, кај си било, што си невесело? ____________ го виде мојто родно 
село, ____________ ја слушна мајка ми што збори (https://pesna.org/song/843)? 

10. Кажи, кажи, ќерко Славко, што си плакала...? Дилми (=Штом) ме питаш (=прашуваш), 
мила мајко, јас ќе ти кажам; ____________ знаеш, мила мајко, и ти ќе плачеш 
(https://pesna.org/song/1291).  
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